13222/2013/004/2019 (Parecer Único 

0331798/2020). 

O objeto do pedido de ampliação consiste em ampliar as instalações e os parâmetros da atividade G-

02-08-9 Criação de bovinos, bubalinos, equinos, muares, ovinos e caprinos, em regime de confinamento em 

6500 (seis mil e quinhentas) cabeças, passando de 3.500 (três mil e quinhentas) cabeças para 10.000 (dez 

mil). Também ampliará a atividade G-01-03-1 – Culturas anuais, semi perenes e perenes, silvicultura e cultivos 

agrossilvipastoris, exceto horticultura em 55,752ha, passando de 124,248ha para 180ha. Ressalta-se que 

apesar de haver um incremento na área utilizada para a bovinocultura de regime de confinamento que

[...]

Das 34 (trinta e quatro) baias de confinamento, 24 (vinte quatro) possuem dimensões de (35x44) m e 10 (dez) 

possuem dimensões de (17,5x44) m. A baia de hospital/enfermaria possui dimensão de (8x44) m. Portanto, a 

FAZENDA SANTA TEREZINHA possui 45012 m² (quarenta e cinco mil e doze metros quadrados) de área de 

confinamento a qual pretende-se operar (ampliar) para 70.000m² (setenta mil metros quadrados). 

Culturas anuais: Na FAZENDA SANTA TEREZINHA são realizados normalmente 02 (dois) plantios de milho 

por ano, podendo chegar até 03 (três) plantios.